
Termín: 1.-6.6.2025             Číslo zájezdu: 25-299          Cena: 13 000 Kč*

DO ANGLIE ZA HARRY POTTEREM
1. DEN: CESTA DO VELKÉ BRITÁNIE

Odjíždět budeme v odpoledních hodinách. Autobusem pojedeme přes Německo a Belgii a zastavovat budeme jen na
protažení a toalety.

2. DEN: LONDÝN - GREENWICH, CITY

Během noci  projedeme Belgií  a brzy ráno dorazíme do Francie,  abychom se přepravili  přes  kanál  La  Manche.  Po
příjezdu do Velké Británie se vydáme severozápadním směrem do Londýna, kde se nejprve projdeme parkem ve čtvrti
Greenwich. V parku se nalézá známá královská observatoř a prochází tudy nultý poledník, který společně překročíme.
Poté se svezeme lodí  po řece Temži kolem Isle of Dogs až k mostu  Tower Bridge,  do jehož útrob vystoupáme a
projdeme se po skleněné lávce s výhledem na moderní stavby Londýna. Navštívíme a prohlédneme si i londýnský hrad
The Tower, který za svou téměř tisíciletou historii sloužil jako královský hrad, pevnost, vězení, místo poprav a nyní je
domovem korunovačních klenotů. Poté se vydáme na procházku po finančním centru Londýna - oblasti  The City.
Podíváme se na památník  velkého požáru Londýna a  najdeme místo,  kde ničivý  požár  vypukl.  Uvidíme centrální
anglickou banku Bank of England i královskou burzu Royal Exchange a po rušných ulicích City dojdeme na malebné
Paternoster  Square,  kde  si  při  odpočinku  vychutnáme  výhledy  na  monumentální  St.  Paul´s  Cathedral.  Později
přejdeme  Millennium Bridge a podíváme se ke galerii  Tate Modern, odkud jsou pěkné výhledy zpět na čtvrť City.
Metrem přejedeme zpět k autobusu a odjedeme na ubytování.

3. DEN: WARNER BROS STUDIOS - THE MAKING OF HARRY POTTER, OXFORD

Po snídani navštívíme filmové ateliéry  Warner Bros Studios, kde si užijeme jedinečnou expozici o natáčení filmů o
mladém  kouzelníkovi.  Podíváme  se  do  Velké  síně,  uvidíme  společenskou  místnost  Nebelvíru  i  učebnu  lektvarů,
nahlédneme do Brumbálovy pracovny,  projdeme skrz  Zapovězený les a  nenecháme si  ujít  ani  nástupiště 9 a  ¾.
Procvičíme si  i  základní  dovednosti jako létání  na košťatech a  budeme moci  ochutnat  máslový ležák.  Odpoledne
přejedeme do centra slavného univerzitního města Oxford. Projdeme se ulicí High Street, kolem kostela St. Mary the
Virgin,  slavné  knihovny  Bodleian  Library,  pozoruhodné  knihovny  Radcliffe  Camera,  divadla  Sheldonian  Theatre,
kolem mnoha kolejí a jiných zajímavostí včetně Christ Church College, kde se také filmovaly scény pro filmy o Harry
Potterovi. Večer se vrátíme na ubytování.

4. DEN: BEACHY HEAD, BRIGHTON

Po snídani se vydáme na výlet po jižním pobřeží Anglie. Nejprve vyjedeme autobusem na nejvyšší bod útesů Beachy
Head, odkud vyrazíme na procházku podél moře. Budeme procházet po hraně křídových útesů, které spadají do moře
z výšky až 170 metrů, a budou se nám otevírat krásné výhledy na moře i na další křídové útvary na pobřeží. Dojdeme
do  Birling  Gap,  kde  je  přístup  k moři  i  malé,  ale  zajímavé  muzeum.  Odpoledne  navštívíme  přímořské  letovisko
Brighton. Projdeme se po pěkné oblázkové pláži, navštívíme zábavní molo, v případě zájmu si prohlédneme mořské
akvárium Sea Life nebo královský palác Royal Pavilion. Projdeme se městem, kde si budeme moci nakoupit suvenýry a
podíváme se do i360, velké vyhlídkové věže ve tvaru létajícího talíře, kterou budeme moci navštívit. Večer se vrátíme
na ubytování a odpočineme si.

5. DEN: LONDÝN - WESTMINSTER

Po snídani nás čeká přejezd do hlavního města Anglie, do  Londýna. Po příjezdu se metrem přesuneme do centra a
během procházky uvidíme sídlo krále Buckingham Palace, místo královských korunovací  Westminster Abbey, vládní
třídu Whitehall, náměstí Trafalgar Square s Národní galerií, projdeme se čtvrtí Soho, kde zavítáme na Piccadilly Circus
se světelnými reklamami, do čínské čtvrti a na  Leicester Square.  Odpoledne se svezeme vyhlídkovou lodí po řece
Temži a společně absolvujeme jízdu na obřím vyhlídkovém kole London Eye. V podvečer se s Londýnem rozloučíme,
metrem přejedeme zpět k autobusu a odjedeme ke kanálu La Manche, přes který se vrátíme zpět do Francie.



6. DEN: NÁVRAT DO ČR

Přes noc projedeme Francií, Belgií a Německem a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Domů přijedeme
v odpoledních hodinách.



V     ceně je zahrnuto:  
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů 
- 2x cesta přes kanál La Manche (dle dostupnosti Eurotunel nebo trajekt)
- 3x ubytování v hotelu nebo hostelu ve vícelůžkových pokojích, 3x snídaně
- služby průvodce
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna

V     ceně není zahrnuto:  
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 135 GBP / studenti a 115 GBP / děti do 15 let vč.)
- vstupné do Warner Bros Studios*
- ETA (Electronic Travel Authorization – elektronická cestovní registrace pro vstup do Velké Británie) – očekáváme

zavedení během roku 2025. S předpokládanou platností dva roky a cenou 10 GBP bude navázána na cestovní pas a
zařídit si ji bude muset každý sám. Aktuální informace naleznete na stránkách www.zajezdyproskoly.cz/eta

Poznámky:
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků

* Vstupné do studií Warner Bros   
Prosíme Vás o pochopení, že zajištění vstupenek do studií Warner Bros  (Harry Potter) vyžaduje jiný postup, než je
obvyklé  u  jiných  památek/atrakcí.  Vstupenky  pro  skupinu  je  nezbytné  kupovat  s velkým  časovým  předstihem  a
bohužel také rovnou zaplatit, navíc s tím, že vstupenky jsou nevratné. Z těchto důvodů jsme nuceni připočítat cenu
vstupenky k ceně zájezdu a požadovat od vás její  nevratnou úhradu. V případě odhlášení  ze zájezdu tak budeme
nuceni účtovat storno poplatek ve standardní výši podle našich Všeobecných podmínek plus cenu vstupenky. 


